
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2970 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 
342/2024, publicado no dia 23 de julho de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
RECURSOS:  
1310.312200252.247 - 3.3.90.39.00 – FR 000 - CÓD. REDUZIDO 5096. 
LEIA -SE:  
RECURSOS:  
1310.2369100262.124 - 3.3.90.39.00 – FR 3000 - CÓD. REDUZIDO 4340. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 35/2024 
CHAMADA PUBLICA 01/2024 

PROCESSO: 001/2024 
OBJETO: o Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais para a prestação de serviços de 
alienação de veículos e eventualmente outros bens móveis e imóveis de propriedade do 
Município de Jacarezinho/PR, por meio de Licitação na modalidade Leilão, de acordo com os 
critérios e condições estabelecidos no Termo de Referência e neste Edital. 
LEILOEIROS CREDENCIADOS: Joacir Monzon Pouey, Diego Wolf de Oliveira, Eduardo Schamitz, 
Daniel Elias Garcia, Luiz Carlos Dall Agnol, Helton Rogério Verri Ventrilho, Marciano Mauro 
Pagliarini, Luiz Barbosa de Lima Junior, Gilson Keniti Inumaru, Leonice Fixer, Jaqueline Sperança, 
Junior Cesar da Silva, Pedro Lerner Kronberg, Ricardo Ferreira Gomes, Aparecida Maria Fixer, 
Fabio Marlon Machado, Levy dos Santos Moraes Filho, Sandra de Fatima dos Santos, Gustavo 
Moretto Guimarães de Oliveira, Mauricio Sambugari Appolinário, Adalberto Scherer Filho, Helcio 
Krongerg, Elton Luiz Simon. 
FUNDAMENTO: art. 74, inc. IV c/c art. 79, inc. I, ambos da Lei nº 14.133/2021. 
RATIFICO nos termos do artigo 79, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, a presente INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência. 

Jacarezinho, 25 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1.067/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 47/2024 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada implantação 
de CICLOFAIXA NA AVENIDA DR. TITO – Bairro Nova Jacarezinho, conforme Memorial Descritivo 
- Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 72.533,26 (setenta e dois mil quinhentos 
e trinta e três reais e vinte e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL – EM REGIME DE EMPREITADA 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 26/07/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no 
site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 25 de julho de 2024. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1.074/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 48/2024 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
implantação de ESTACIONAMENTO – entre as Ruas Presidente Jânios Quadro e Presidente 
Campos Salles, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 96.410,17 (noventa e seis mil 
quatrocentos e dez reais e dezessete centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL – EM REGIME DE EMPREITADA 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 26/07/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no 
site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 25 de julho de 2024. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 606/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2024 

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa especializada para 
implantação de meio fio de concreto em MARQUES DOS REIS, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 95.195,63 (noventa e cinco mil cento e 
noventa e cinco reais e sessenta e três centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL – EM REGIME DE EMPREITADA 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 26/07/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no 
site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 25 de julho de 2024. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1.115/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2024 

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa para prestação de serviço de 
perfuração de POÇOS ARTESIANOS NA ZONA RURAL DE JACAREZINHO, conforme Memorial Descritivo 
- Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 74.230,20 (setenta e quatro mil, duzentos e trinta 
reais e vinte centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR POR ITEM 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 26/07/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14:00 Horas Do Dia 20/08/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do 
município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 25 de julho de 2024. 

Ana Paula Formagio 
Diretora Departamento Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2970 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 10/2024 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010;  

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso 
Gonçalves Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão em  de 25 de 
julho de 2024, conforme registrado na ata nº 05/2024; e 

Considerando, o Oficio nº 272/2024 da Secretaria Municipal de Assistência Social o 
qual elenca a prestação de contas do 1º semestre de 2023 como Prestação de Contas Final do 
Incentivo Aprimora CRAS e CREAS; 

RESOLVE:  
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do 1º semestre de 2023 como Prestação de Contas Final, 
referente ao repasse Fundo a Fundo, Incentivo Aprimora CRAS e CREAS, Deliberação 67/2019 – 
CEAS. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 25 de julho de 2024. 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade 06/2021 
CONTRATO Nº:  29/2021 
OBJETO: Prestação de serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação, atendimento e 
suporte técnico, atualizações mensais para gerenciamento dos trabalhos da Secretaria Municipal 
de Saúde. 
CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 19 de fevereiro de 2025. 
VALOR PRORROGADO: 43.654,80 (quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta centavos). 
DOTAÇÂO ORÇAMENTÁRIA:  
0910.1030100142.250 3.3.90.40.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO – 4342 

Jacarezinho, PR, 24 de março de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 0251/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 46/2024 

Objeto: A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
para aquisição de suprimentos de MATERIAL ELÉTRICO, conforme Memorial Descritivo - Anexo 
I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.302.477,58 (um milhão, trezentos e 
dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos); 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 26/07/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 09/08/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 09/08/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 09/08/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no 
site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 25 de julho de 2024. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

		2024-07-25T16:29:55-0300




